ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОЛОВИНКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сентября 2024 года                                                                                                            №
п.Половинка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Половинка от 29 декабря 2023 года № 226 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Половинка от 28 декабря 2023 года № 28 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Половинка от 28 декабря 2023 года № 28 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация сельского поселения Половинка постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Половинка от 29 декабря 2023 года № 226 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Половинка от 28 декабря 2023 года № 28 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год изложить в новой редакции (приложение).
2.  Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Половинка.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Половинка                                                           Е.Е. Михайлова
Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Половинка

от сентября 2024 года №

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга сельского поселения Половинка на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка

	1.1.
	Принять меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов от физических лиц
	Администрация сельского поселения Половинка
	В течение года
	Поступление в бюджет задолженности в результате проведенных мероприятий, тыс. рублей
	88,3
	0,0
	0,0
	88,3
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятиям по росту доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка
	88,3
	0,0
	0,0
	88,3
	0,0
	0,0

	2. Мероприятия, по которым определить бюджетный эффект не предоставляется возможным

	2.1.
	Провести необходимую работу с налогоплательщиками по сокращению и ликвидации задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	Протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Половинка
	По мере поступления информации о задолженности и по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям
	Сокращение и ликвидация задолженности по налоговым платежам, в том числе по начисленным штрафным санкциям

	2.2.
	Проведение мероприятий по выявлению фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов

	Постоянно
	Количество земельных участков, единиц

	2.3.
	Организация работы по выявлению и постановке на кадастровый учет объектов недвижимости, включая объекты незавершенного строительства. Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества и земельные участки

	Постоянно
	Количество выявленных объектов, единиц

	3. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка

	3.1.
	Сокращение расходов на приобретение канцелярских товаров
	Аналитическая информация
	Постоянно
	Объем экономии расходов местного бюджета, тыс. рублей

	5,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Сокращение расходов по ГСМ, путем установления лимитов
	Аналитическая информация
	Постоянно
	Оптимизация расходов бюджета по отношению к уровню 2021 года, тыс. рублей

	15,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Сокращение расходов по услугам связи
	Аналитическая информация
	Постоянно
	Оптимизация расходов бюджета по отношению к уровню 2021 года, тыс. рублей

	1,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятиям по оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка

	21,0
	0,0
	0,0

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка
	88,3
	0,0
	0,0
	109,3
	0,0
	0,0